
COMUNE DI BORGO VELINO
SERVIZIO: AREA POLIZIA LOCALE

COPIA

DETERMINAZIONE
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

N. 253 DATA 19-12-2019

OGGETTO:    INTEGRAZIONE ASSICURAZIONE PROTEZIONE CIVILE -
CIG [ZD32B48E3F]

IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Visto il bilancio 2019 del Comune di Borgo Velino;
RICHIAMATA la convenzione per la Gestione Associata del Servizio di Polizia Locale “Bassa
Valle del Velino” dei Comuni di Antrodoco e Borgo Velino;
CONSIDERATO: che in detta convenzione si individua come Responsabile del Servizio di Polizia
Locale il Cap. Massimiliano Pasquali;
VISTO che nel Comune di Borgo Velino si è istituito un Gruppo Comunale di Volontari di
Protezione Civile;
CONSIDERATO che ai membri del gruppo di Protezione Civile Comunale l’Ente deve
provvedere a stipulare apposita polizza assicurativa per responsabilità civile e infortuni a copertura
de servizi eventualmente prestati;
VERIFICATO che in acquisti in rete pa non risulta iscritta nessuna agenzia di assicurazione che
offre tale servizio;
CONSIDERATO, pertanto, dover procedere in economia;
DATO ATTO che con determina n.221/2019 si è provveduto ad impegnare e liquidare alla ditta
Cavarretta Assicurazioni SRL Società Cattolica Assicurazioni  Agenzia Generale di Parma S.
Brigida la somma d € 533,66 quale somma dovuta per l’assicurazione in questione;
DATO ATTO inoltre che successivamente alla comunicazione alla suddetta assicurazione
dell’elenco delle persone facenti parte del Gruppo Comunale Volontari di Protezione Civile del
Comune di Borgo Velino la stessa ha inoltrato una richiesta di integrazione di € 96,51 in
considerazione dell’aumento dei volontari;
VISTA la richiesta di integrazione di € 96,51, acclarata con protocollo n. 10584 del 19/12/2019,
inoltrata dalla Cavarretta Assicurazioni SRL Società Cattolica Assicurazioni  Agenzia Generale di
Parma S. Brigida;
VISTO il DURC regolare protocollo INAIL_ 18239636 del 20/09/2019 con scadenza validità
18/01/2019:
VISTA la dichiarazione di C/C dedicato presentata;
DATO ATTO che la  spesa risulta:
Prevista e disponibile nel redigendo bilancio annuale di previsione del corrente esercizio
finanziario;

Affidata alla gestione dello scrivente responsabile, nell’ambito del P.R.O. assegnato;



che trattasi di spesa indifferibile;
RITENUTO, ai sensi dell’art. 183, comma 3, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, di dover
provvedere a formale prenotazione di impegno di spesa, al fine di dare corso alla procedura
prescritta dall’art. 192 dello stesso D. Lgs. N. 267/2000;
VISTI:
il D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;
lo Statuto dell’Ente;
il vigente Regolamento di contabilità;

DETERMINA
Per i motivi espressi in premessa e che di seguito si intendono integralmente riportati
1.DI PROVVEDERE, all’attuazione del seguente intervento o fornitura:
Assicurazione Gruppo Comunale Protezione Civile Borgo Velino

2. DI IMPEGNARE la spesa necessaria pari ad €. 96,51 sul cap. 1050  intervento 01.05-
1.03.02.99.999  a favore di Cavarretta Assicurazioni SRL Società Cattolica Assicurazioni
Agenzia Generale di Parma S. Brigida C.F. 02706150345
Lotto CIG [ZD32B48E3F]
DI PROVVEDERE ALLA LIQUIDAZIONE dell’importo di €. 96,51 alla Cavarretta3.
Assicurazioni SRL Società Cattolica Assicurazioni  Agenzia Generale di Parma S. Brigida C.F.
02706150345 che provvederà alla consegna della Polizza, tramite Bonifico Bancario alle
seguenti coordinate
IBAN IT 62S0623012700000038350041 intestato a Cavarretta Assicurazioni S.r.l. Crèdit
Agricole Cariparma causale Gruppo Com. Prot. Civile Borgo Velino rinnovo.

4.  DI TRASMETTERE, il presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario, per il prescritto
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151, comma 4,
del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;

5.DI DARE ATTO che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’approvazione del
predetto visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile
del Servizio finanziario.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
(Dott. Massimiliano Pasquali)

Lì, 19-12-2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to (Pasquali Massimiliano)



SERVIZIO FINANZIARIO E DI RAGIONERIA DELL’ENTE

Visto il provvedimento che precede se ne attesta la regolarità contabile e la copertura
finanziaria con impegno del bilancio del corrente esercizio, in conformità all’art. 183
del T.U. approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.

Li’ 19-12-2019

                           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI  RAGIONERIA
F.to (ANNA DE SANTIS)

La presente determinazione è esecutiva ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U.
approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.

Li’ 19-12-2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI RAGIONERIA
F.to (ANNA DE SANTIS)

E’ copia conforme all’originale

Lì, 19-12-2019
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

(Pasquali Massimiliano)

Si attesta che copia della determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi a partire dal   19-12-2019                numero di pubblicazione 528

            IL MESSO COMUNALE


